ipse perspicit civibus non solum jus esse, sed officium eum puniendi,
 sed ita eos flagitat hoc jure uti, ut demerito honore ipse tamen
 salvus evadat. Casparus tamen Orellius noster opinatur scribi posse
 Tutio tempore περιγράφειν et interrogationis signum in fine ad-
 dendum: περιγράφει με ἐκ τῆς πολιτείας; Num vultis me ex terna-
 rere ex republica? Potes, tamen ea constructio esse, qua impera-
 tivus non imperet, sed ponat aliquid fieri. Tum addit quod eventu-
 rum sit ipse, quae interpretatio optima videtur.

περιγράφειν est minuire alicujus au-
 ctoritatem, impedire, ne quis
 sua auctoritate possit abuti, sivo
 id fiat removendo a republica,
 sivo minis, sive alia ratione. Cf.
 Graevium ad Ciceron. Epp.
 ad Att. VII. 9. Respicit ad si-
 gnificationem verbi περιγράφειν,
 qua idem fere est ac circum-
 cidere. Ut enim avis, cui
 aliae circumcissae sunt, in subli-
 mitate surgere non valet; sic se
 ait, si sua auctoritas sit circum-
 scripta, non in sublimem hono-
 ris gradum ascensurum nec in
 superblam et importunitatem pro-
 lapsurum.

et προβαλλόμενος ὑπὲρ τοῦ
 δήμου πεποικλευσάι; Προβάλ-
 λασθαι est verbum proprium de
 eo, qui aliquid praestendit, obji-
 cit, ut se suosque teneatur; est-
 que vocabulum, quod adhibere
 vel etiam sibi tribuere amat De-
 mosthenes. Hinc Aeschines per
 irrism: Quod tandem muni-
 mentum praecelara tua rerum ci-
 villum administratio civitati pa-
 ravit?

ἂ μὲν γὰρ ὑπὲρ σεαυτοῦ βε-
 βούλευσαι, πάντες ὀφείλεις] Sen-

sus est: Quodnam consilium in
 tuam utilitatem ceperis, nos
 omnes videmus. In βουλεύεσθαι
 notio inest calliditatis et doli:
 ne opineris προβέβησαι cum
 Marklando scribendum esse.

ἔξομεῖς ἐκ τῆς πόλεως] Pol-
 lux L. I. 122. προεκπεύσαι
 κοί, ἔξομεῖν καὶ παραομεῖν.
 Ἐξομεῖν navis dicitur, quae ex
 statione in altum provehitur aut
 provecta est. Eadem significa-
 tione apud Lyurg. contra Leocr.
 p. 148. R. legitur ἔξομαῖ; καὶ
 νεὸς ἤδη περὶ τῆς ἀκτῆς ἔξο-
 μώσης; ubi Taylor legi vult ἔξο-
 μώσης. Sed vulgatam, eodd.
 omnium auctoritate firmatam,
 defenderunt Schulzius et Alb.
 Gerh. Bekkerus. Sensus est:
 Urbe relicta non in Piraeo domi-
 cilium, ut videtur, constitui,
 sed opportunum locum elegisti,
 unde, quando tibi placet, pere-
 gre abeas.

τὸ βασιλικῶν χειρῶν κατ' τα
 δημόσια δωροδοκίαι] A sin-
 gulari progreditur ad generale,
 quod fit per simplicem copulam,
 quae significat et quoniam

καὶ τὰ δημόσια διαφοδοήματα. « Ὡς δὲ τί τὰ δάκρυα; τίς ἢ κραυγὴ; τίς δ' ἔστος τῆς φωνῆς; οὐκ ἔστι μὲν τὴν γραφὴν φεύγων ἐστὶ Κτησιφῶν, δ' ὁ ἄγων οὐκ ἀτίμητος, σὺ δ' οὔτε περὶ τῆς οὐσίας, οὔτε περὶ τοῦ σώματος, οὔτε περὶ τῆς ἐπιτιμίας ἀκρανίβη; ἀλλὰ περὶ τίνος ἐστὶν αὐτῷ ἡ σπουδὴ; περὶ χροσῶν στεφάνου καὶ κηρυγμάτων ἐν τῷ θεάτρῳ παρὰ τοὺς τόμους; ὃν ἐχρῆν, εἰ καὶ μανεῖς ὁ δῆμος, ἢ τῶν καθέστησιν των ἐπιλελησμένους ἐπὶ τοιαύτης ἀκαμίας ἐβούλετο στεφάνου ἐκείνους, παρελθόντα εἰς τὴν ἐκκλησίαν εἰπεῖν. » ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τὸν μὲν στεφάνου δέχομαι, τὸν δὲ καιρὸν ἀποδοκιμάζω, ἐν ᾧ τὸ κήρυγμα γίγνεται. οὐ γὰρ δεῖ ἐφ' οἷς ἡ πόλις ἐπέσθησε καὶ ἐκείρατο, ἐπὶ τοῖς ἐμὲ στεφάνου ὄσθαι. « ἀλλ' ὅμαι, ταῦτα μὲν ἂν εἴποι ἀνὴρ ὄντως βεβιωκῶς μετ' ἀρετῆς ἃ δὲ σὺ λέ-

211. ἐφ' οἷς ἡ πόλις ἐπέσθησε καὶ ἐκείρατο] Quattuor Bekkeri codices ejusdem familiae habent ἐκείρατο καὶ ἐπέσθησε; qui quidem ordo et vocabulorum notioni (plerumque enim solet partis notio praecedere, generis sequi) et scriptorum usul convenientior est, Grammaticis tamen, qui vulgarem collocationem minus solitae anteferrent, debere videtur. In nostro autem ordine longe argutius existit contrapositum inter ἐκείρατο et στεφάνου ὄσθαι, quod utrumque ad caput refertur, illud ejus deformitatem, hoc ornatum denotans. Similiter mox post acerbam Demosthenis cum Ajace comparationem ludit in illis κεφαλὴν - στεφανάσαι - κατατέμηναι.

210. Ὡς δὲ τί τὰ δάκρυα;] Ὡς est Latinorum denique. Denique cur opus est lacrimis? Quid est, quod lacrimas excitet? ὁ δ' ἄγων οὐκ ἀτίμητος;] Tria membra in unam interrogationem inclusa sunt et ad singula membra οὐκ ab initio enuntiationis pertinet; οὐκ ἀτίμητος autem in nostro membro idem est, quod τιμητός. Accuratam vero examina inter ἄγωνα τιμητόν et ἀτίμητον instituit A. Matthiae in Dissert. de iudiciis Atheniensium Miscell. Philoll. T. I. p. 275 ss. ubi nostri loci sententiam recte sic constituit: Quid te attinet lamentari et vocifera-

ri? Nonne Ctesiphon est, in quem haec actio est intentata, et ea quidem non talis, in qua multa ab actore constituta necessario pendenda est, sed quae certationem multae accipiat, iudicumque misericordiae locum reliquat, tu vero nec de fortuna, nec de capite, nec de salute periclitaris? Τιμητόν autem fuisse τὸν ἄγωνα τῆς γραφῆς τῶν παραγόμενων patet ex multis exemplis de varia hujus litis aestimatione, quae recenset Boeckh Staatsh. I. p. 411.

217 **ἄρα, εἴποι ἐν κἀδαγμα ἤλοτνποῦν ἀρετήν. οὐ γὰρ**
δη μὰ τὸν Ἡρακλέα τοῦτό γε ὑμῶν οὐδεὶς φοβηθήσε-
ται, μὴ ὁ Δημοσθένης, ἀνήρ μεγαλόφυχος καὶ τὰ πο-
λεμικὰ διαφέρων, ἀποτύχων τῶν ἀριστεκῶν, οἴκαδε ἐπα-
ρεῖδων ἑαυτὸν διαχορήσεται ὅς τόδοῦτον καταγελά τῆς
πρὸς ὑμᾶς φιλοτιμίας, ὥστε τὴν μίαν κεφαλὴν ταύ-
της καὶ ὑπεύθυνον, ἦν οὗτος παρὰ πάντας ταῖς νόμονες
γέγραψε στεφανῶσαι, μυριάκις κατατέμνῃ καὶ τού-
των μισθὸς ἐλλήρε τραύματος ἐκ πρόνοιας γραφᾶς
γραφόμενος, καὶ κατακεκοῦθῆναι, ὥστε αὐτὸν οἴ-
μαι τὰ τῶν κορυφῶν ἔχη τῶν Μειδίων ἔχειν ἐτι φανε-
ρὸν ὁ γὰρ ἀνδραπὸς οὐ κεφαλὴν, ἀλλὰ πρόσοδον
κέκτηται.

218 **Περὶ δὲ Κτησιφῶντος τοῦ γραφέντος τὴν γνώμην**

211. κἀδαγμα ἤλοτνποῦν ἀ-
 ρετήν] Phavorinus s. v. κἀ-
 δαγμα. Ἐγρεφὴν τινὰς Ἀθη-
 ναίους λέαν ἀγενεὶς καὶ ἀγρηότους
 καὶ ἐν καιρῷ συμφορᾶς τινὸς
 ἐπέλθοσης τῇ πόλει, λοιμοῦ λέ-
 γω, ἢ τοιούτου τινός, ἔδνον τού-
 τος ἔνεκα τοῦ κἀδαρθῆναι τοῦ
 μιάσματος ὅς καὶ ἐκονόμαζον
 κἀδαγματὰ. Tropicam hinc si-
 gnificationem habet homo ne-
 quam. Ζηλοτνπειν, inquit
 Harpocrat.: Αἰσχίνης ἐν τῷ
 κατὰ Κτησιφῶντος ἀπὸ τοῦ μι-
 σῶν. ἤλοτν γὰρ τὸ μακροῦς, ἐ-
 ἤλοτνπειν δὲ εἰς ἀπέχθειαν ἐλη-
 λυθῆναι. Auctore Cicerone,
 quem vide Tusc. IV. 8. 17. 18.,
 vertamus κἀδαγμα ἤλοτνποῦν
 ἀρετήν nequam, qui obtre-
 ctat virtuti.

212. μυριάκις κατατέμνῃ]
 Jam supra §. 51. capitis ἐπιτο-
 μῆν Demostheni objecit, ut alium
 τραύματος ἐκ πρόνοιας accusaret.
 Nemo in nostro loco non agno-
 scit hyperbolen rhetoricam. §.
 52. etiam de Midia ejusque causae
 sermo erat.

ὁ γὰρ ἀνδραπὸς οὐ κεφαλὴν,
 ἀλλὰ πρόσοδον κέκτηται] Locus
 videtur corruptus. Ingeniose

Toupius conjecit οὐ κεφαλὴν, ἀλ-
 λά κεφάλαιον, sic ut πρόσοδον
 glossema sit vocabuli κεφάλαιον;
 est enim κεφάλαιον caput, unde
 usurae redeunt. Casparus autem
 noster Orellius ingeniosum uti-
 que Toupii suspicionem appel-
 lans, hoc tamen monet incom-
 modi habere, quod, quemadmodum
 in vulgata, tertium aliquid
 membrum aegre desideretur, ad
 quod et κεφαλὴ et κεφάλαιον re-
 ferantur. Ipse igitur leniore
 etiam mutatione jocum baud il-
 lepidum intulit οὐ κεφαλὴν κε-
 φάλην, ἀλλὰ πρόσοδον κέκτηται:
 caput habet non quo utatur ut
 reliqui homines ad videndum,
 audiendum, cogitandum, sed quo
 lucrifaciat tantum. Rud. vero
 Rauchensteinus emendatione for-
 tasse non opus esse opinatur,
 quum ex praecedentibus appareat
 Demosthenis caput etiam tum
 foedatum fuisse verberibus vulner-
 ribusque variis; hinc propter
 hunc ejus foedum aspectum Ae-
 schinam ejus caput nominare non
 caput humanum; sed lucri in-
 strumentum. Non nego tamen
 Toupii emendationem ut festivi-
 tate, sic acerbitate commendari.

βραχέα βούλομαι εἰπεῖν, τὰ δὲ πολλὰ ὑπερβήσομαι, ἵνα
καὶ κείραν ὑμῶν λάβω, εἰ δύνασθε τοὺς σφόδρα πο-
νηροὺς, κἂν μὴ τις προείπη, διαγινώσκειν ὃ δ' ἐστὶ
κοινὸν καὶ δίκαιον κατ' ἀμφοτέρων αὐτῶν ἀπαγγεῖλαι
πρὸς ὑμᾶς, τοῦτ' ἐροῖ. περιέχοντα γὰρ τὴν ἀγορὰν
ἀληθεῖς κατ' ἀλλήλων ἔχοντες δόξας καὶ λόγους οὐ φει-
θεῖς λέγοντες. ὁ μὲν γὰρ Κτησιφῶν οὐ τὸ καθ' ἑαυ- 214
τὸν φησὶ φοβεῖσθαι, ἐπιζεῖν γὰρ δόξειν ἰδιώτης εἶναι,
ἀλλὰ τὴν τοῦ Δημοσθένους ἐν τῇ πολιτικῇ δωροδοκίαν
φησὶ φοβεῖσθαι καὶ τὴν ἐμπληξίαν καὶ θειλίαν ὃ δὲ
Δημοσθένης εἰς αὐτὸν μὲν ἀποβλέπων θαρσύνει φησὶν,
τὴν δὲ τοῦ Κτησιφῶντος πονηρίαν καὶ πορνοβοσκίαν
ἰσχυρῶς δεδιέναι. τοὺς δὲ κατεργασίας ἀλλήλων
ἀδικεῖν μηδαμῶς ὑμεῖς, οἱ κοινοὶ κριταὶ τῶν ἐγκλη-
μάτων ἀπολύετε.

Περὶ δὲ τῶν εἰς ἑαυτὸν λουδοκίῶν βραχέα βού- 215
λομαι προειπεῖν. πυνθάνομαι γὰρ λέγειν Δημοσθένην
ὡς ἡ πόλις ὑπ' αὐτοῦ μὲν ὠφέλιμα πολλὰ, ὑπ' ἐμοῦ

214. ἐπιζεῖν] Hoc legitur in omnibus Bekkeri codd. Ante Reiskium, qui primus ex his libris sic ediderat, edebatur ἐπιζεῖν, quod revocavit Wunderlich. Ut autem Reiskii ratio me non movet, qui se infinitivum edidisse ait, ut planior fieret plerisque legentium oratio, quorum multi viderentur haud assuevisse mori oratorum Atticorum ab obliqua oratione ad rectam et iterum ab hac ad illam transeundi; sic a codicum lectione me non deterruit Wunderlichii animadversio, Aeschinem Ctesiphonti tantum stultitiae affingere non potuisse, quasi ipse ejusmodi causam ἐπιζεῖν δόξειν ἰδιώτης εἶναι, cur suo nomine de periculo non timeret, professus sit. Quod per infinitivum Ctesiphonti affingitur, non est inter graviora, quas ei crimini vertuntur. Immo ironia est acerbior, quum ipse hanc se sperari dicatur professus esse, quam alio sensu veram esse Aeschines concederet. Ctesiphon dicebat se sperare futurum, ut habeatur ἰδιώτης, i. e. homo a cura et scientia rerum publicarum alienus; hinc se; si quid deliquerit, facile veniam impetraturum. Aeschines autem emphatice nomen ἰδιώτης pronuntiat, et intelligit ineptum, stupidum.